MPR

337 uincire] aptare *Seru. ad buc.* 7, 32 341 longae **M²R²ω**, *Seru.*, *Tib.* : longa
M : longe γRn (*perit in P*) : multae *Probus* 10, 13, *Sac.* 475, 21 342 uestigia *Tib.*
 343 agri codd. (*perit in P*), *Seru. ad Aen.* 1, 96, *DSeru.*, *Tib.*, *Prisc.* 18, 22 et 29 (cf.
Aen. 10, 563) : auri *Huet* 344 misere γ, respuit *Seru.* 348 quos – furor cum
 omnis coniungunt *Seru.*, *Tib.* medios **M**, *Seru.* codd. *plerique*, *DSeru.*
 354 coniugis dist. *Burman* (ora – miris *inferioribus coniungens*) 357 tunc **M**
 patriaeque **M** (*corr. M^x*) 365 cernes **PRωγ** : cernis **Mcej**, *Non.* 211, 4, *Tib.*

- moenia surgentemque nouae Karthaginis arcem,
 mercatique solum, facti de nomine Byrsam,
 taurino quantum possent circumdare tergo.
 sed uos qui tandem? quibus aut uenistis ab oris?
 370 quoue tenetis iter? quaerenti talibus ille
 suspirans imoque trahens a pectore uocem:
 ‘O dea, si prima repetens ab origine pergam
 et uacet annalis nostrorum audire laborum,
 ante diem clauso componet Vesper Olympo.
 375 nos Troia antiqua, si uestras forte per auris
 Troiae nomen iit, diuersa per aequora uestos
 forte sua Libycis tempestas appulit oris.
 sum pius Aeneas, raptos qui ex hoste penates
 classe ueho mecum, fama super aethera notus;
 380 Italiam quaero patriam [et genus ab Ioue summo].
 bis denis Phrygium concendi nauibus aequor,
 matre dea monstrante uiam data fata secutus;
 uix septem conuulsae undis Euroque supersunt.
 ipse ignotus egens Libyaeg deserta peragro,
 385 Europa atque Asia pulsus.’ nec plura querentem
 passa Venus medio sic interfata dolore est:
 ‘Quisquis es, haud, credo, inuisus caelestibus auras

MPR 381 *inchoat G*

367–368 *post Peerlkamp secl. Ribbeck* 369 aut (aud M) uenistis **M^xPωγ**,
DSeru. ad u. 375, Tib. in interpr., Prisc. 17, 196: aduenistis **Rb?d?gz**, *Tib. in lemm.*
(utrumque codd. Quint. 9, 2, 7 et Non. 412, 15) 374 componet **MP²ωγ**, *ps. Acro*
ad Hor. epist. 2, 1, 8, Non. 257, 2, Macrob. 5, 4, 7, Seru. hic et alibi, DSeru. ad Aen. 1,
305, Tib. : componat PR 380 patriam *dist. DSeru.*, *Tib. : quaero et patriam*
distinguere uult Seru. (ut sint tria responsa) et – *summo a quibusdam in*
suspicionem merito uocatum seclusi; nam Italiam quaero patriam tibicen uidetur
esse quem nescioqui interpolator ex Aen. 6, 123 expleuit. Aeneas in libro sexto, ubi
argumenta adferre uult cur sibi quoque uiuo ac uidenti liceat ad inferos descendere,
ut iam antea Orpheo, Polluci, Theseo et Herculi, opportune apud Sibyllam gloriatur
se, haud secus quam illos, a magnis dis ortum esse; nihil inuenitur pariter
opportunum hoc loco, ubi uerba illa iterata Aenean faciunt apud ignotam
uenatricem inaniter et insulse gloriantem; adde quod copula et duas uix sociabiles
sententias coniungere uidetur et] est *Kvičala : del. Burman* *summo MPωγ,*
DSeru., Tib. : magno R